kemudian semua praktek keagamaan yang berbau “kemusyrikan” dibersihkan, sebagai

langka pemurnian (perifikasi) keberagamaan Islam.

PEMBAHASAN

Muhammad bin Abdul Wahab dan Gerakan Revivalis.

a. Biografi Singkat Muhammad bin Abd Wahab

Muhammad bin Abdul Wahab lahir di Uyainah, Najed, Arab Saudi 1115 H/1703

M dan meninggal di Daryah 1201 H / 1787 M. Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah

Muhammad bin Abdul Wahhab bin Sulaiman bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin

Rasyid al-Tamimi. Beliau menghafal al-Qur‟an ketika berumur sepuluh tahun.